
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.02.2024                                      с. Суриково                                             № 6 

 

О внесении изменений в постановление администрации Суриковского 

сельсовета от 29.09.2023 № 55 «Об утверждении регламента реализации 

полномочий администратора доходов по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» 

 

  В соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, приказом Минфина России от 18.11.2022 № 172н 

«Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» и на основании 

Постановления Администрации Суриковского сельсовета Бирилюсского 

района Красноярского края от 29.09.2023  № 54 " Об утверждении Порядка 

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

местных бюджетов, являющихся органами местного самоуправления, и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями», ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Внести в постановление администрации Суриковского сельсовета от 

29.09.2023 № 55 «Об утверждении регламента реализации полномочий 

администратора доходов по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 после слов «Администрацией Суриковского сельсовета 

Бирилюсского района Красноярского края» дополнить словами «и бюджетом 

Красноярского края». 

1.2. По всему тексту Регламента после слов «местного» дополнить 

словами «и краевого». 

1.3. Абзац 3 пункта 1.2. после слов «профессиональных заболеваний» 

дополнить словами «, неисполненное обязательство должника (дебитора) по 

уплате денежных взысканий (штрафов), налагаемых по результатам 

рассмотрения дел об административных правонарушениях 

административными комиссиями». 

1.4. Раздел 4 дополнить пунктом 4.7. следующего содержания: «4.7. При 

отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного 

штрафа, и информации об уплате административного штрафа в 

Государственной информационной системе о государственных и 

муниципальных платежах, по истечении 60-дневного срока с даты 

вступления в силу постановления о назначении наказания по делу об 

административном правонарушении в отношении лица, не уплатившего 



административный штраф, либо со дня истечения срока отсрочки или срока 

рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации,  

сотрудник администрации, наделенный соответствующими полномочиями, 

изготавливает второй экземпляр указанного постановления и направляет его 

в течение десяти суток судебному приставу-исполнителю для исполнения в 

порядке, предусмотренном федеральным законодательством.». 

1.5. В разделе 6 после слов «главный бухгалтер» дополнить словами «, 

ответственный секретарь административной комиссии, являющийся 

муниципальным служащим администрации Суриковского сельсовета». 

1.6. В раздел 7: 

- наименование раздела дополнить словами «и Агентством по 

обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края»; 

- дополнить абзацем следующего содержания «Сотрудники 

администрации, наделенные соответствующими полномочиями, 

взаимодействуют с агентством по обеспечению деятельности мировых судей 

Красноярского края, являющимся главным администратором доходов 

краевого бюджета в части денежных взысканий (штрафов), налагаемых по 

результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях 

административными комиссиями, в соответствии с нормативным правовым 

актом агентства, утверждающим Порядок осуществления бюджетных 

полномочий администраторов доходов краевого бюджета в части денежных 

взысканий (штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об 

административных правонарушениях административными комиссиями.». 

1.7. Приложение к Регламенту строку 6 следующего содержания: « 

6 439 11602010020000140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов 

Российской Федерации». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 

общественно-политической газете «Новый путь». 

       4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Суриковского сельсовета (https://surikovskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru).  

 

 

Глава администрации 

Суриковского сельсовета                                                             Н.П. Арапова 


